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ORDFÖRANDEBREV, 21 december 2011

Kära Istanbulvänner!

Än en gång lackar det mot jul. Jag önskar er alla glad advent och ett gott slut på året. 

Det har varit ett händelserikt år 2011 för SFII i Istanbul. I april utrymdes Dragomanhuset för att
jordbävningssäkras och totalrenoveras. Arbetet gick med svindlande fart, och redan ett halvår senare var
byggnaden färdig att tas i bruk igen. Det firades med ett endagsseminarium på temat ”Turkey Today” och
en kvällsmottagning den 25 november, då gästerna kunde gå runt på husesyn. Biblioteket på entréplanet
har fått större urymme och fler läsplatser. Ett angränsande samlingsrum inbjuder till avkopplande pauser
och trivsamma möten. På andra våningen finns i det som tidigare var gästrum kontor för kanslipersonalen,
arkiv och forskarrum.

Genom den utbyggnad och upprustning som ägt rum under de senaste åren har Istanbulinstitutet blivit en
forskningsoas med potential att ge avtryck i såväl den svenska universitetsvärlden som internationella
sammanhang. Turkiets allt starkare ställning som inflytelserik maktfaktor i regionen bidrar förstås också
till att Istanbulinstitutet framstår som en särskild tillgång för inte bara akademiska studier utan också
politisk analys och samhällsdebatt.

För mig personligen har detta en alldeles särskild betydelse, då jag nästa år tillträder som institutets
direktör. Jag var den första stipendiaten i det år 1974 nyförvärvade Dragomanhuset. Det som den gången
var mitt sovrum – möblerat med endast en tältsäng och en liten bokhylla – blir nu mitt stora fina
arbetsrum – nyinrett med alla de bekvämligheter. Det här är för mig sinnebilden för den ”resa” som
institutet har gjort, sedan det inrättades år 1962 under rätt blygsamma former – med inte stort mer än
stadgar, styrelse och ”kontoret på fickan”. När institutet högtidlighåller sitt 50-årsjubileum den 1-3 juni
nästa år, finns mycket att visa upp och vara stolt över. Många är också de eldsjälar som bidragit till denna
fantastiska utveckling. 

SFII må vara det yngsta och minsta svenska forskningsinstitutet vid Medelhavet, men det är ändå det
bredaste både i geografiskt hänseende och ämnesmässigt. Institutet stöder forskning i de flesta
humanistiska och samhällsvetenskapliga discipliner, och dess fysiska verksamhetsområde omfattar,
förutom Turkiet och Mellanöstern, Centralasien och Kaukasien samt de delar av andra regioner som
fordom ingick i det osmanska rikets inflytelsesfär.

Under min tid som professor vid Stockholms universitet har jag för Kungl. Vitterhetsakademiens räkning
ansvarat för en unik Centralasiensamling efter ambassadören och professorn Gunnar Jarring. Inför mitt
tillträde som institutschef i Istanbul har akademien haft den stora godheten att erbjuda samlingen till SFII
för permanent placering i Dragomanhusets bibliotek.
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Att det till slut blir Istanbulinstitutet som får förvalta en stor del av det vetenskapliga arvet efter Gunnar
Jarring kan inte tyckas annat än synnerligen ändamålsenligt. SFII är nära förknippat med Gunnar Jarrings
livsgärning i dennes egenskap av både akademiker och diplomat. Gunnar Jarring var institutsstyrelsens
ordförande 1974–76 och därefter styrelseledamot under ytterligare en tid. Tillsammans med ledamöterna,
professorerna Christopher Toll och Ulla Ehrensvärd, grundade han och skötte redaktörskapet för
institutets årsbok Meddelanden, sedermera Dragomanen, under åren 1976–1996. Jarrings alltjämt
efterfrågade Prints from Kashghar finns utgiven i institutets vetenskapliga serie Transactions. I
Dragomanen hittar ni kortare artiklar både om ”Gunnar Jarrings Centralsiensamling” (årg. 6, 2002) och
om Jarrings egen forskning med inriktning på Turkiet och den turkspråkiga världen därbortom  (årg. 2,
1998, och årg. 10–11, 2006–2007).

Nästa ordförandebrev blir mitt sista.  Även om vi alla längtar till Istanbul och gärna åker dit, skulle det för
vänföreningens styrelse vara opraktiskt att fortsättningsvis ha sin ordförande där. Därför lämnar jag den
posten vid nästa årsmöte i april 2012 – som ni förstår, med inte alltför tungt hjärta, då jag ju kan ta avsked
med hälsningen

Välkomna till Istanbul! Beklerim.

Birgit Schlyter, ordf.


